平成 24年 2月 15日

各位

（厚生労働科研特別研究事業研究班）

青木康博（名古屋市立大学）

岩瀬博太郎（千葉大学）

若手派遣者の報告と討論の会（第 2回）開催のご案内

先般の東日本大震災においては、日本法医学会会員多数の支援をいただきありがとうござ

いました。現在本研究班では、災害時における死体検案支援に関する検討を進めておりま

すが、東日本大震災において現地でご活躍された若手の派遣者の方々にご意見やご感想を

述べていただき，法医学会の皆様と今後の支援のあり方等につき討論する機会を持ちたい

と考え，以下の日程で報告および討論の会を開催することといたしました。ご多忙とは存

じますが、なにとぞご出席賜りますよう、お願い申し上げます。

記

日時：平成 24年 3月 4日（日）13：00～16：30

場所：TKP 東京駅日本橋ビジネスセンター ミーティングルーム 4C

〒103-0027 東京都中央区日本橋 1-3-13 日本橋中央ビル

http://tkptn.net/conference/meeting4C.shtml

出席者：

 ゲストスピーカー（五十音順）

 池松 和哉 先生（長崎大学）

臼元 洋介 先生（九州大学）

岡 久美子 先生（旭川医科大学）

小澤 周二 先生（宮崎大学）

高瀬 泉 先生（山口大学）

 NPO 法人日本法医学会担当委員

日本法医学会理事，災害時死体検案支援の検証に関する WGメンバー（依頼中）

 厚生労働科研特別研究事業研究班班員

 その他

本会は厚生労働科研特別研究事業研究班（代表青木康博）が日本法医学会の協力を得て開催するものです。

http://tkptn.net/conference/meeting4C.shtml

スケジュール（予定）：

13：00～13：10  開会の挨拶

13：10～13：40 臼元洋介先生からの報告（発表 20 分、質疑 10 分、以下同様）

13：40～14：10 小澤周二先生からの報告

14：10～14：40 高瀬泉先生からの報告

14：40～14：50      休憩

14：50～15：20 池松和哉先生からの報告

15：20～15：50 岡久美子先生からの報告

15：50～16：20     全体討論

16：20～16：30  総括、閉会の言葉